
obec Lesná
zastupitelstvo obce Lěsná

obecně záVazná vyhláška obce Lesná,
kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů na veřejném přostranství v obci

a Vymezují prostory pro volné pobíhání psŮ

Zastupitelstvo obce Lesná se na svém zasedání dne 6. záři 2023 usnesením č.68123lz8
usneslo Vydat na základě § 24 odst, 2 zákona ě.24611992 Sb,, na ochranu zviřat protitýrání,
Ve znění pozdějšich předpisů, aVsouladu s§10 pism,d) a§84 odst,2 pism, h) zákona
č, 128/2000 sb., o obcích (obecní zřízení), Ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně
záVaznou vyhlášku:

čl. 1

Pravidla pro pohyb psů na veřeiném prostranství

(1) stanovujíse následující pravidla pro pohyb psů na Všech Veřejných prostranstvích
v obci í, která se nacházi v zastavěném územi:

a) pohyb psů je možný pouze na Voditku,

b) Výcvik psů se zakazuje.

(2) splněni povinností stanovených v odstavci 1 zajišťUje fyzická osoba, která má psa
na Veřejném prostranství pod kontrolou čidohledem,'

(3) Pravidla stanovená V odstavci 1 §e nevztahují na psy při jejich použiti dle
zvláštních právních předpisů,3

č1.2

zrušovací ustanovení

zrušuje se obecné záýazná Vyhláška obce Lesná č. 1/2009, stanovujici pravidla pro
pohyb psú na Veřejném prostranství v obci Lesná a vymezující prostory pro Volné pobíhání
psů, ze dne 20, 2,2009.

čl,3
Úěinnost

Tato obecné závazná uyh|áška nabýVá účinnosti počátkem patnáctého dne
následujícího po dni jejího vyhlášení,

óiíj,- i§§liiÁ
l.esr.ú 2r

6rl 02 Šri.nó
lc oot@{!2

Bc, lvo Prchal V.r,

starosta obce Lesná
Jana

místostarostka obce Lesná

1 lJstanoveni § 34 zákona č, 128/2000 sb,, o obcích (obecní zřízení), Ve zněrí pozdějších předpisú.

'Fyzickou osobo! se rozumi např, chovatel psa, vlastnik psa č iiná dopíovážejicí osoba, odchyt toulavých
a opušlěných zvířat řeši např § 42 zákona č. 166/1999 sb,, o veleíinární péči a o změně některých souvisejícich
zákonŮ (Velerinárnl zákon), ve znění pozdějšich předpisů, Píoblemalik(] upravuji rovněž další zvláštni právnl
předpisy, rapř, záhon. 89/2012 sb občanský zákon ll, ve l.érlpozdélš'c,] piedpisúl Napi zákon č,27312008 sb,, oPoho ceské republiky Ve znění pozdějšich předpisŮ, nebo zákon
č, 553/1991 sb,, o obecní policii, ve zněni pozdějšich předpisů,


